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Nr._____Prot.                                    Tiranë ___/____/2024 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

Data: 25/06/2024 

 

Drejtuar: “SHAGA.” sh.p.k                                                                                               

Adresa: Tirane Tirane Rruga Hamdi Pepa, ish Parku i Industrise 

 

*  *  * 

Procedura e prokurimit: E Hapur e thjeshtuar” mallra- kontratë 

Number  of  procedure/lot  reference: 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje pajisje për mobilim zyrash për Drejtorinë e 

Përgjithshme të Arkivave”, me numër reference REF-07197-05-29-2024 dhe me fond limit 

6,986,824 (gjashtë milion e nëntëqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë e tetëqind e njëzetë e katër) Lekë 

pa TVSH.  

 

Publikime të mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë 

të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

1) “RO_AL” sh.p.k                                                                                             J61811001M                                                  

Emri i plotë i shoqërisë                                                                               numri i NIPT-it  

 Vlera: 3,759,535 (tre milion e shtatëqind e pesëdhjetë e nëntë mijë e pesëqind e tridhjetë e pesë)   

Lekë pa TVSH  

 

2) “SHAGA.” sh.p.k                                                                                             J96822229J                                                  

Emri i plotë i shoqërisë                                                                               numri i NIPT-it  

 Vlera: 4,431,350 (katër milion e katërqind e tridhjetë e një mijë e treqind e pesëdhjetë) Lekë pa 

TVSH  



 

3) “BUNA” sh.p.k                                                                                                J61826501C                                                  

Emri i plotë i shoqërisë                                                                               numri i NIPT-it  

 Vlera: 4,999,800 (katër milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e nëtë mijë e tetëqind) Lekë pa TVSH  

 

4) “KLAME” sh.p.k                                                                                            K21518003F                                                  

Emri i plotë i shoqërisë                                                                               numri i NIPT-it  

 Vlera: 5,210,300 (pesë milion e dyqind e dhjetë mijë e treqind) Lekë pa TVSH  

 

5) “MUÇA” sh.p.k                                                                                              K01421002H                                                 

Emri i plotë i shoqërisë                                                                               numri i NIPT-it  

Vlera: 5,288,400 (pesë milion e dyqind e tetëdhjetë e tetë mijë e katërqind) Lekë pa TVSH  

6) “BOLT” sh.p.k                                                                                               K91517011V                                                  

Emri i plotë i shoqërisë                                                                               numri i NIPT-it  

 Vlera: 5,302,000 (pesë milion e treqind e dy mijë) Lekë pa TVSH  

 

Nga operatorët ekonomikë pjesëmarrës rezulton të ketë operatorë ekonomikë të skualifikuar si 

më poshtë: 

 

 “RO_AL” sh.p.k                                                                                                       S`kualifikohet 

 

Operatori Ekonomik s`kualifikohet për arsye se: 

 

-Oferta e paraqitur në Sistemin e Prokurimit Publik ështe vlerësuar anomalisht e ulët, pasi vlera e  

saj është më e vogël se 85% e mesatares së ofertave të vlefshme, në bazë të nenit nr.82 së VKM-

së nr. 285, datë 19.5.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” dhe ligjit nr. 16/2024 

“Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”, botuar ne fletoren 

zyrtare dt.04.03.2024 me nr.akti 16 dhe fletore zyrtare nr.40,  neni 27 me përmajtje “Në nenin 93 

pas pikës 4 shtohet pika 5, në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, 

autoritetet ose entet kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar 

anomalisht e ulët.”  

*  *  *  

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “SHAGA.” sh.p.k me adresë Tirane 

Tirane Rruga Hamdi Pepa, ish Parku i Industrise ,me ofertën e paraqitur në vlerën totale prej 

4,431,350 (katër milion e katërqind e tridhjetë e një mijë e treqind e pesëdhjetë) Lekë pa TVSH 

se është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

  



Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve të nenit 110, të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”.  

 

 

TITULLARI  I OPERATORIT TË BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

ADMINISTRATOR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


